
PORTARIA Nº 027/2014/CCAD/CADQV/SGP. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e no Decreto nº 3006 
de 05 de maio de 2004. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de Saúde 

referente ao ano de 2013, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 
de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.                    
                                        P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

77920 2 Adeildo Martins de Lucena Filho 7,58 

108773 1 Andre Luis Lopes dos Santos 9,92 

118990 1 Aparecida Natia Pinto de Arruda 9,71 

115532 1 Denise Sant Anna de Carvalho 9,65 

81760 1 Flavia Helena Ramos 9,56 

41632 2 Francisco Leonardo Ceravolo Neto 10 

41712 1 Honorina Almeida Gonçalves 8,99 

41712 2 Honorina Almeida Gonçalves 8,99 

42635 2 Irany de Oliveira e Silva 9,75 

41711 2 Janio Sidney Bonfochi 9,35 

60845 10 Josdemar Muniz de Moraes 9,58 

42484 2 Jose Gonçalves Batista 7,9 

83476 3 Lucinaldo da Silva Santiago 9,67 

22445 2 Maria Luiza Fernandes 9,5 

53143 2 Marisol Costa Viegas Muniz 9,15 

41785 2 Mercedes Carlone 9,59 

41673 2 Messias Lucas de Lima 9,35 

41721 1 Nilza Nobre Malheiros Hoyashi 9,58 

108020 2 Ricardo da Silva Rodrigues 9,38 

37096 12 Rinaldo Pereira de Souza 9,5 

52663 1 Rita de Cássia Correa da C Dellafina 8,72 

102502 1 Rosana Schmidt 9,7 

41706 2 Sandra Mara Fernandes Bonilha 9,75 

                                                      P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 

42481 2 Antonio Roberto Nerges 9,06 

107282 1 Barsanulfo Benicio de Paula 9,6 

94432 1 Benedita Gomes de Oliveira 9,17 

42557 2 Filomena Xavier Teodoro de Lima 9,75 

41729 1 Francina de Oliveira 9,56 

116441 1 Jader Ferreira de Siqueira 9,97 

90331 1 Luci Garcia Sebaldeli 9,83 

57375 1 Luciane Pedrosa da Silva Santiago 9,55 

93981 2 Margareth de Barros Cordeiro 9,75 

90073 1 Maria de Fatima Almeida de Moraes 9,63 

57373 1 Maria Inês Moretto 9,06 

93316 1 Maria Olanda Oliveira Almeida 9,27 

90536 1 Maria Silva do Nascimento 10 

41999 1 Natal Batista Machado 10 

43458 2 Rose Margarethe Costa 10 

41699 2 Roseneide Aparecida Malaguti 10 

120770 1 Salomão de Araujo 9,42 

                                                        P. APOIO S.S  SUS               

57381 1 Adair  de Lima 9,21 

90533 1 Atilio Vigolo 12-A 

60361 1 Edney de Lacerda Cintra 8,31 

90330 1 Elaine Cristina dos Santos 9,39 

57374 1 Leduina Ferreira de Matos 9,45 

41653 1 Luiz Gonzaga dos Santos 8,10 

58135 1 Maria Auxiliadora Sebastião 9,04 

86247 1 Maria Pedrolina do Amaral 12-A 



90575 1 Sebastiana da Silva Pereira 9,80 

           Registra.Publica e Cumpra-Se. 
             Cuiabá-MT, 12  de Fevereiro de 2014. 
 

Jorge Luiz de Arruda 

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD 

                      
Jorge Araújo Lafetá Neto 

Secretário de Estado de Saúde 

ORIGINAL ASSINADO 

 


